Nombre de conseiller: Commune de REALMONT
En exercice: 23

Présents: 19

Votants : 23 COMPTE RENDU DE LA REUNION
: DU CONSEIL MUNICIPAL
Date de convocatio : Du 17 décembre 2020

11 décembre 2020
Date d’affichage
18 décembre 20:

L'an deux mille vingt, le dix sept décembre ahgdires, le Conseil Municipal, ddment convoquests’
réuni en session ordinaire au nombre prescritlgbni, dans la salle polyvalente de la commuseus
la présidence de Mr Henri VIAULES Maire.

Présents Mrs ALIBERT, CANTALOUBE, CLERGUE, FABRE, FAURE, LOP EZ, MONSARRAT,
POUJOL, THIERY, VIAULES, Mmes, BARTHE DE LA OSA, COUTOULY, DE HARO,
HOULES, GAULARD, LACROIX, MARAVAL, VELLY, VERDIER.

Représentés BOYER (Viaules), CASTAN (Verdier), TRENTI (Lopez) CELARIES (Thiery)

Mme Francoise HOULES a été désignée secrétaire de séance.

| - ORDRE DU JOUR

1) Aménagement des espaces publics - Aménagement BDpDy- Approbation du projet -
Financement

2) Vidéo protection- Approbation du projet - Financement

3) Culture —Restauration ceuvre peinte — Programme 2021

4) Participation aux Frais de scolarité année scolaire019-2020

5) Budgets — Décisions modificatives

6) Subvention exceptionnelle a I'association Réalitd®éalmontaises

7) Subvention pour l'acquisition d’'un vélo électrique

8) Autorisation de mandatement des dépenses d'investsment avant BP 2021

9) Tarifs 2021 des Services Publics

10) Saison culturelle 2020-2021 -Tarifs des spectacles

11) Compétence Eau —Assainissement — PV de mise a disition

12) Adhésion au contrat groupe CDG 81- Assurance du psonnel

13) Régime indemnitaire — Enveloppe 2021

14) Personnel - Modification du tableau des effectifs

15) Désignation des membres de la Commission des Impdalsects

16) Régularisation de I'emprise Impasse des collines

17) Désignation Délégué Trifyl et divers organismes

Il — INFORMATIONS DIVERSES




| - ORDRE DU JOUR:

1/ OBJET: Aménagement des espaces publics — Bd Dypu
Approbation de I'opération et de I'enveloppe prévigonnelle

Monsieur le Maire rappelle au Conseil Municipaptejet « d’Aménagement des espaces publics de la
Commune de Réalmont ». Dans la continuité de petteieére opération, Monsieur le Maire propose de
lancer I'opération d’aménagement du Boulevard Duypsgu’a la place de la Fréjaire, y compris la plac
Dupuy.

Il présente a I'assemblée I'enveloppe prévisiomnell projet qui s’éleve a 534.860 € HT (soit 640.83
T.T.C)

Monsieur le Maire demande l'autorisation de sdlficies financeurs potentiels (Etat, Département,
Région) pour obtenir les subventions les plus @sybssibles sur cette opération.

Le Conseil Municipal oui I'exposé de Mr Le Maireagirés en avoir délibéré, (a 20 voix Pour et 3
Contre),

- APPROUVE/'opération « d’Aménagement des espaces publiBg Bupuy ».
- APPROUVE/'enveloppe prévisionnelle du projet qui s’éleve3#.860 € HT (soit 641.830 € T.T.C.)
- SOLLICITE aupreés des financeurs potentiels les subventeanglus élevées possibles

- AUTORISE Mr le Maire, pour le compte de la Commune de Réabna entreprendre toutes les
démarches, a lancer toutes les consultationsighardoutes les pieces nécessaires a la réahsaticette
opération.

2/ OBJET : Installation d'un systeme de vidéo protetion- Approbation de |'opération et
Financement

Monsieur le Maire expose au conseil municipal guEbmmune souhaiterait mettre en place un systéeme
de vidéo protection visant a prévenir les actesdieillance sur certains secteurs de la Commune.
L'installation de ce dispositif de vidéo protectigrermettrait une prévention sur site et serait un
instrument créateur de coopération avec les farcagyées de la sécurité publique.

Il aurait pour but :

- de dissuader par la présence ostensible de aameér

- de réduire le nombre de faits commis,

- de renforcer le sentiment de sécurité,

- de permettre une intervention plus efficacestgsices de sécurité,

- de faciliter I'identification des auteurs d'iafitions.

Monsieur le Maire rappelle au Conseil Municipafujudiagnostic a été realisé par le groupement de
gendarmerie départementale du Tarn. Aujourd’huigdadarmerie préconise d’installer ce systeme de
surveillance. Monsieur le Maire précise que le adite selon le nombre de caméras installées. aetpr
prévoit I'installation de 12 caméras sur la commueemontant prévisionnel de cette opération est de
124.400 € HT soit 149.280 € TTC.

En outre, dans le cadre de la loi du 5 mars 20@tive a la prévention de la délinquance, le Fond
Interministériel de Prévention de la Délinquanc¥’ [ a vocation a faciliter le financement de geetyle
projet.

Par conséquent, Monsieur le Maire propose au CloMseiicipal d’approuver le principe de I'installati
d'un systeme de vidéo protection sur la CommuneRéalmont et de l'autoriser a solliciter des
subventions pour financer ce projet (Etat, Dépagtgm...)



Le Conseil Municipal oui I'exposé de Mr Le Maire agpres en avoir délibéré, (& 20 voix Pour et 3
Contre),

- APPROUVE le projet d’installation d'un systéme de vidéotpaion tel que décrit ci-dessus ».

- SOLLICITE aupres des financeurs potentiels les subventemnglus élevées possibles

- AUTORISE Mr le Maire, pour le compte de la Commune de Réaln & entreprendre toutes les
démarches, a lancer toutes les consultationsighardoutes les pieces nécessaires a la réahsaicette
opération.

3/ OBJET : Eglise Notre Dame du Taur - Restauration ceuvres dia—Programme 2021
« Présentation de la Vierge au Temple » (ph&g)

Monsieur le Maire rappelle que, depuis 2003, darmdlongement des travaux de restauration duleetab
du Maitre Autel et du mobilier classé ou inscriti@idans le choeur de I'Eglise Notre-Dame-du-Taur u
programme pluriannuel permet d’effectuer la corston et la restauration d’oeuvres peintes.

Cette opération pluriannuelle peut bénéficier dutiso de la Direction Régionale des Affaires Cudtias
de Midi-Pyrénées, du Conseil Régional de Midi-Pgenet du Conseil Départemental du Tarn, avec
I'appui de la Direction des Services d’ArchivesTarn.

Depuis 2008 ce programme a permis la conservatida mestauration d’oeuvres peintes diverses, ainsi
que la restauration de plusieurs huiles sur tdilen@amment «La Sainte Famille» (Education de la
Vierge), «Saint Jean-Baptiste» «Saint Michel Arden « La Visitation » (phase let 2) L’Annonciation
« (phase let 2).

Et d’effectuer des mesures conservatoires suableau « Louis XIll en Saint Louis.

En 2020 I'ceuvre peinte « Présentation de la Vietg&emple » (phase 1) est proposée a la restaurati
En 2021, afin de terminer cette restauration I'cewvrPrésentation de la Vierge au Temple » (phpsst2
proposeée a la restauration

Les dits travaux de restauration s’élevent a :

(Euvre « Présentation de la vierge au Temple » (pha®) Montant H.T TVA Montant TTC
Intervention de restauration 8550 € 1710€ 10 260 €
Pose d’une protection de revers 350 € 70€ 420 €
Rapport et documents photographiques 400 € 80 € 480 €
Réalisation cadre et ré encadrement 4925 € 985 € 5910€
TOTAL 14.225 € 2.845 € 17.070 €

Monsieur le Maire propose de solliciter les finaimsepotentiels selon le plan de financement ci-aless

* Subvention DRAC (30% HT) 4726

* Subvention Conseil Départemental (20 9 H 2.845€

* Subvention Conseil Régional (20% HT) L&

* Fonds Propres Commune 7.113 €
17.070 € TTC

Apres en avoir délibéré, le Conseil Municipal,’(an&nimité),

- APPROUVE cette proposition et son plan de financement
- AUTORISE Monsieur le Maire a solliciter les aides finaneEnécessaires a la réalisation du projet
- AUTORISE Monsieur le Maire a faire réaliser les travaux



4/ OBJET : Participation financiere des Communes pour les enfds scolarisés a I'Ecole Publique
de Réalmont — Année scolaire 2019-2020

Monsieur le Maire expose que l'article L 212-8 dwdes de I'éducation définit les modalités de
répartition intercommunale des dépenses de fonatiment générées par l'accueil d'enfants de plissieur
communes.

Le maire de la commune de résidenc& n&pendant tenu de participer financiéremensgloi
dispose des capacités d'accueil nécessaires darécsle, que s'il a donné son accord a la scolemisa
hors commune. De méme l'article R 212-21 du mérde poécise que la commune de résidence est tenue
de participer financierement a la scolarisatiomfdiets dans une autre commune dans un certain Bombr
de cas de dérogations.

Monsieur le Maire précise que des enfants réssddarts les communes avoisinantes sont scolarisés a
I'école publique de la commune. Il propose deat#li, de toutes les Communes de résidence des
enfants, une participation financiere par éléwerih a I'Ecole Publique de Réalmont au ler jan2i@20.

Il rappelle, cependant, que cette répartition, et ge faire qu’en accord entre la commune d'alcetik
commune de résidence. Et que cet accord est fa@nadir une convention.

Au titre de l'année scolaire 2019-2020, sur laebakkes dépenses constatées aux comptes
administratifs 2019 - 2020 (frais de fonctionnemetintharges de personnel) et des effectifs enrégiat
ler janvier 2020, le colt des frais de scolarisatpar éleve, s’éleve &76 Euros selon tableau joint en
annexe. Ce qui induit le montant de la dotation moumale versée a I'école privée Saint Joseph, pesur |
98 éléves réalmontais qu’elle accuedtat 76 078 €.

Le Conseil Municipal oui I'exposé du Maire et aped avoir délibéré a I'unanimité,

- APPROUVE les propositions ci-dessus, selon le tableau girdnnexe

- AUTORISE le Maire a signer les conventions avec les comswmcernées et toutes les pieces
afférentes a la présente décision

- AUTORISE le Maire a émettre sur le budget principal (ArZ.Z8) les titres de recettes correspondants

5/ OBJET : Budget Camping - Décisions modificatives
Monsieur le Maire donne lecture aux membres du €bNkunicipal des décisions modificatives.
Le Conseil Municipal oui I'exposé du Maire et ape@savoir délibéré a I'unanimité,

- APPROUVE les décisions modificatives (virements de créditsyantes :

Virements de crédits Réduction | Augmentation
TOTAL 1.600 1.600
60632— Fournitures petit équipement 800
61521 — Entretien terrain 800
60612— Electricité 800
61558 — Entretien autres biens mobiliers 800

- AUTORISE Monsieur le Maire a signer toutes les piéces efffi&s a cette décision




6/ OBJET : OBJET: Budget Commune - Décisions modificatives

Monsieur le Maire donne lecture aux membres du €ibRinicipal des décisions modificatives.

Le Conseil Municipal oui I'exposé du Maire et ape@savoir délibéré a I'unanimité,
APPROUVE les décisions modificatives suivantes :

- AUTORISE Monsieur le Maire a signer toutes les pieces affis a cette décision

INVESTISSEMENT

Augmentation de crédits Recettes Dépenses
Investissement 42.800 42.800
P168-1328 — Batiments communaux - Subvention 42.800
P168-2313 — Batiments communaux - Travaux 42.80(
FONCTIONNEMENT
Virements de crédits Réduction Augmentation
Fonctionnement 48.000 48.000
6531- Indemnités 18.000
64118 —Rémunération non titulaires 30.000
6216 — Personnel affecté groupement FP 16.000Q
64111 — Rémunération titulaires 30.000
658 — Charges diverses 1.900
65372- Cotisation allocation fin mandat 100
Augmentation de crédits Recettes Dépenses
Fonctionnement 140.000 140.000
73111 — Taxes foncieres et d’habitation 140.00(¢
60631- Fournitures entretien 5.500
6068 — Autres fournitures 3.000
615231 — Entretien voirie 5.500
61558 —Autres biens immobiliers 5.000
6226 - Honoraires 5.000
6231 —Annonces et insertions 2.000
63512 — Taxes fonciéeres 7.000
64111 —Rémunération titulaires 15.000
6455 — Cotisation assurance du personnel 17.000Q
673 — Titres annulés 5.000
022 — Dépenses imprévues 70.000

7/ OBJET : EXCEPTIONNELLE A L'ASSOCIATI ON REALITES

REALMONTAISES

SUBVENTION

Monsieur le Maire expose au Conseil Municipal gasdociation « Réalités Réalmontaises », a fait une
demande de subvention exceptionnelle afin de potivaincer une situation imprévue.

La Commune de Réalmont met a disposition de I'aggon un agent pour assurer le secrétariat de cett
association. Suite & une mutation interne un noageht a été recruté pour assurer ces missions. Afi
d’assurer I'organisation des diverses manifestati@rvenir et d’initier cet agent aux taches et ioinss
spécifiques de l'association, un accompagnement anécessaire. L'association a dd pourvoir a cette
formation par un agent qualifié. « Réalités Réaltaises » demande la compensation financiére de la
charge induite par cette situation ce qui repré&seantmontant mensuel de dépense supplémentaire pour

5



I'association est de 2.316 € sur 3 mois.

Monsieur le Maire propose a I'assemblée d’attrib@ecette association, une subvention exceptiamnell
pour 2020, sur une base mensuelle, proratisée esucolt horaire charge, le nombre d’heures
hebdomadaires effectuées (20 heures), soit :

26,61 € x 20h x 4 semaines x 3 moi6.386 €

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, 1avgix Pour et 2 abstentions.)

- APPROUVE le versement a I'association « Réalités Réalmsesab d’'une subvention exceptionnelle
d’'un montant dé.386 €selon le calcul défini ci —dessus.

8/ OBJET: SUBVENTION POUR L'ACQUISITION D’'UN VELO ELECTRIQUE

Monsieur le Maire expose au Conseil Municipal cu€bmmune de REALMONT, s’est engagée dans le
développement des modes de déplacements doux sutesdoire. Cela s’est d’ailleurs traduit, ces
dernieres années, par des mesures concretes deatiéh du partage de la voirie entre les diffé&sent
usagers. Plus particulierement, la place faite dépdacements vélo s’est considérablement développée
Par ailleurs, la Ville veille a multiplier I'offrde stationnement au service des cyclistes.

Aujourd’hui, Monsieur le Maire propose de poursaicet engagement et de mettre en ceuvre un
dispositif d’incitation financiére a I'acquisitiaiun vélo a assistance électrique.

Les modalités d’octroi de cette aide pour unegukricomprise entre le ler janvier 2021et le 31 méce
2021 pourraient étre les suivantes :

- Cette aide financiére est proposée aux personneggident a Réalmont

- Le montant de l'aide serait fixé a 200 € par maté&cheté neuf

- Une seule aide a une personne majeure, par fames,condition de ressources.

- Elle ne peut pas étre attribuée a une personndenora

- L'enveloppe fixée pour l'année 2021 serait de 10.080 Elle serait attribuée dans I'ordre
chronologique des demandes jusqu’a épuisemenéenedioppe.

Pour pouvoir bénéficier de l'aide, les demandewrgraht adresser un dossier comportant les pieces
suivantes :

- un formulaire de demande diment complété et apagmeé des piéces justificatives requises,
- une convention de subvention complétée et signaeux exemplaires.
Ces pieces seront téléchargeables sur le sita@itde la Ville et a disposition au secrétariatdérie

Le Conseil Municipal, apres en avoir délibére, @a/@ix Pour, 2 Contre et 1 abstention)

- APPROUVE lattribution de cette aide selon les conditiogsrites ci-dessus

- APPROUVE la création d’'une ligne budgétaire dédiée a agitration sur le budget principal 2021
- AUTORISE Monsieur le Maire a signer la convention avec dedggnéficiaire de l'aide.

- DONNE tous pouvoirs au Maire pour poursuivre I'exécutifenia présente délibération.

9/ OBJET: Autorisation de mandatement des dépenses d’investiEment avant le vote du Budget Primitif

2021

L’article 37 de la loi n° 2012-1510 du 29 décemB@4.2 a modifié la date limite d’adoption du budget
primitif ainsi I'article 1612-2 du CGCT dispose gli@doption du budget doit étre effective avantlie
avril.



En I'absence d’adoption du budget avant cette datilaire peut, sur autorisation du Conseil Muragip
engager, liquider et mandater des dépenses d’iegesient, dans la limite du quart des crédits ds\zr
budget de I'exercice précédent, non compris ledity@fférents au remboursement de la dette. Léditsr
correspondants sont inscrits au budget lors deadoption, I'autorisation mentionnée précise le rannt
et l'affectation des crédits».

Compte tenu de ces dispositions, il y a lieu d’dsér le Maire a engager, liquider et mandater, les
dépenses d’investissement avant le vote du budigeitip 2021

Le Conseil Municipal oui I'exposé du Maire et ape@savoir délibéré a I'unanimité,
- AUTORISE Monsieur le Maire a engager, liquider et manddésr dépenses d’investissement dans la
limite du quart des crédits ouverts au budget eeercice précédent, non compris les crédits afféran

remboursement de la dette.

- DIT que les dépenses engagées seront financées sunrdsdibres

10/ OBJET : TARIFS 2021 DES SERVICES PUBLICS

Monsieur le Maire propose au Conseil Municipaldesiveaux tarifs 2021 des services publics

Le Conseil Municipal oui I'exposé de Mr Le Maire

Et apres en avoir délibéré, a 'unanimité,

- FIXE les tarifs 2021, des services publics, tels gunidédans le tableau annexé a la présente

délibération.
- AUTORISE Mr le Maire a signer, toutes les pieces afféreatestte décision.

11/ OBJET: Saison culturelle 2020-2021- Tarifs sjpéacles

Monsieur le Maire, rappelle a 'assemblée la progreation culturelle 2020-2021. Monsieur le Maire
précise que certains spectacles sont gratuits gquoaisl’autres sont payants, que la « régie culturééee a
cet effet est dotée d'une billetterie et disposendond de caisse de 100 euros. Il convient, ddedixer
les tarifs des entrées ainsi que des boissons esrdis de ces manifestations.

Monsieur le Maire propose a I'assemblée les tariiessous :

Dates Spectacles - Manifestations Tarif Normal | Tarif Réduit *
Spectacle « Noél en Forét » Tarif unique 5€
Concert du Nouvel An 12 € 7€
Autres spectacles 10 € 7€

2021 | Exposition (peinture, sculpture, photograph 8 € pour 3 ceuvres exposées

Les spectacles sont gratuits pour les moins da42 a

*Tarif réduit : étudiants, demandeurs d’emploi, peres handicapées (sur justificatifs)
Tarif boissons tous spectacles ou manifestations
Café - eau minérale 1€
Boissons non alcoolisées en canette 1,50 €




Le Conseil Municipal oui 'exposé de Monsieur leiMaet aprés en avoir délibéré a (22 voix Pout et
abstention),

- APPROUVE les tarifs des spectacles de la saison cultur@@®-2021, comme indiqués dans le tableau
ci-dessus
- DONNE pouvoir a Monsieur le Maire pour mettre en ceuvettecdécision et signer toutes les pieces
afférentes

12/ OBJET: Transfert de la compétence Eau et Assainissement-id¢ a disposition des biens (Actif —Passif)

Le Maire rappelle qu'au®ljanvier 2020, la Commune a transféré les compéterau et assainissement a la
Communauté de communes Centre Tarn et qu’il cobdenprocéder a la mise a disposition des bierest (@
I'actif, état de la dette et des subventions) s&srproces-verbaux joints a la présente délilmrati

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré a&animité :

- APPROUVE, dans le cadre du transfert des compétences emsanissement a la Communauté de communes
Centre Tarn, la mise a disposition des biens (&atactif, état de la dette et des subventionk)nskes procés-
verbaux joints & la présente délibération

- AUTORISE Monsieur le Maire a signer toutes les pieces afffi&rs a cette décision

13/ OBJET: Adhésion au contrat groupe ouvert a adhgon facultative, garantissant les risques financis liés
a la protection sociale statutaire des personnelrritoriaux pour la période 2021-2024 - autorisatio_de
signer le contrat, choix des garanties, délégatiade gestion au Centre de Gestion

Le Maire expose que la Commune souhaite souscrireomtrat d'assurance garantissant les frais kisséa
charge, en vertu de I'application des textes régisses obligations a I'égard de son personnehenie maladie, de
déces, dinvalidité, d’incapacité, et d’'accidents de maladies imputables ou non au service. |l etpm ce
propos :

-que la Commune a, par délibération du 16 déce2®i&, demandé au Centre de Gestion de la FonatibligBe

Territoriale du Tarn de négocier un contrat d’agsoe statutaire, pour la période 2017-2020, gasanit les frais
laissés a sa charge, en vertu de I'applicatiortaldes régissant le statut de ses agents, en afilicle I'article 26
de la Loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée pattdispositions statutaires relatives a la FoncRoblique
Territoriale et du Décret n° 86-552 du 14 mars 1986

-que le Centre de Gestion a lancé une nouvelleuttation pour la période 2021-2024 et a, ensutejrouniqué a
la Commune les résultats de cette négociation @édésion du Conseil d’administration du CentreGistion en
date du 06 juillet 2020 de retenir I'offre du grempent CNP (compagnie d’'assurance) — GRAS SAVOYR KR

SUD OUEST (intermédiaire d’assurance), cette offyant été jugée économiquement la plus avantaggures
avis de la Commission d’appel d’offres du CDG,

Monsieur le Maire propose en conséquence a 'adsemdadhérer au contrat groupe proposé et d'adoitine
délégation de gestion au Centre de Gestion du [Eguel peut assurer un certain nombre de missiengedtion
dans le cadre du contrat d’assurance susvisé,randel'article 25 de la Loi n° 84-53 du 26 jamvi®84 modifiée,
portant dispositions statutaires relatives a laction publique territoriale, ces missions étantiriéé dans la
proposition de convention établie par le Centrgelgion.



Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibére, a tinanimité :

VU la Loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée pottaispositions statutaires relatives a la Fonctamblique
Territoriale, notamment ses articles 25 et 26;

VU le Décret n° 86-552 du 14 mars 1986 pris pourpliaption de l'article 26 (alinéa 2) de la Loi n4-83 du 26
janvier 1984 et relatif aux contrats d’assuranaeserits par les centres de gestion pour le coagsecollectivités
locales et établissements territoriaux,

VU les articles L 140-1 et suivants du Code des anssas,
VU le Code de la commande publique,

VU la délibération en date du 16 décembre 2015 ivelat la participation de la commune a la consoltat
organisée par le Centre de gestion pour la passdtiocontrat couvrant les risques financiers encopar les
collectivités en vertu de leurs obligations a I'"@yde leur personnel, pour la période 2021-2024natdatant le
Centre de Gestion pour mener la procédure de maaiéson compte,

VU la négociation engagée par le Centre de Gestion lpoconclusion d’'un contrat groupe pour le comp¢s
collectivités intéressées et les résultats obtdauns le cadre du marché négocié engagé,

VU les délibérations du Conseil d’administration duntte de Gestion du Tarn n°19/2020 et 20/2020 du
06.07.2020 procédant a I'attribution du marchéutbr@sant la conclusion de conventions de délégal® gestion
entre chaque collectivité adhérente au contratggat le centre de gestion.,

VU le projet de convention de délégation de gestiopgsé par le Centre de Gestion,

CONSIDERANT que le Centre de Gestion de la FPT du Tarn audtee@NP (compagnie d’assurance) — GRAS
SAVOYE GRAND SUD OUEST (intermédiaire d’assurandeint I'offre est économiquement la plus avantageuse

CONSIDERANT ['offre tarifaire et les garanties proposées patit groupement,

- DECIDE D’ADHERER a compter d1 janvier 2021au contrat groupe proposé par le Centre de gesta,
la période 01.01.2021au 31.12.2024, et pour laexure des risques financiers qu’encourt la comnameertu de
ses obligations a I'égard de son personnel en eamalladie, de déces, d'invalidité, d’'incapacitéd’atcidents ou
de maladies imputables ou non au service,

- AUTORISE Monsieur le Maire a signer le contrat d’'assuramagervenir avec la CNP (compagnie d’assurance)
— GRAS SAVOYE GRAND SUD OUEST (intermédiaire d’asmuce) déclarés attributaires du marché négocié
conclu par le Centre de Gestion FPT du Tarn, gnsitoutes piéces annexes,

- CHOISIT pour la commune les garanties et options d’assaranivants :

=POUR LES AGENTS TITULAIRES ET STAGIAIRES AFFILIES A LA CNRACL :
TOUS RISQUES: DECES + ACCIDENT DE SERVICE et MALAD IMPUTABLE AU SERVICE +
MALADIE ORDINAIRE+ LONGUE MALADIE + MALADIE DE LONGUE DUREE + MATERNITE +
PATERNITE,

X GARANTIES OPTION
Tous risques avec franchise de 15 jours par anrétadadie ordinaire taux 6,95 %

«POUR LES AGENTS TITULAIRES OU STAGIAIRES NON AFFILI ES A LA CNRACL,
AGENTS NON TITULAIRES DE DROIT PUBLIC, AGENTS NON TITULAIRES DE DROIT PRIVE Y
COMPRIS

CONTRATS AIDES, effectuant plus ou moins de 150 heas par trimestre :

TOUS RISQUES : ACCIDENT DU TRAVAIL / MALADIE IMPUTALE AU SERVICE + MALADIE GRAVE
+ MATERNITE + PATERNITE + MALADIE ORDINAIRE



X GARANTIES OPTION
Tous risques avec franchise de 15 jours par anrétadadie ordinaire taux 0,85 %

-DELEGUE au Centre de gestion de la Fonction Publique Deiaie du Tarn la tache de gérer le marché public
d’assurance précité a compter dljdnvier 2021 et ce, jusqu’au terme de celui-a@os, jusqu’au 31.12.2024.

Cette délégation de gestion fera I'objet d’'une mdesation égale a 3.5% du montant des cotisatiens®es par la
collectivité a I'assureur, ces cotisations étargatement prélevées par le Centre de Gestion adprkscollectivité
adhérente,

Les missions confiées au Centre de gestion, détalhs le projet de convention proposé par le EeliGestion,
ainsi que toutes les pieces annexes

-AUTORISE Monsieur le Maire a signer la convention de gestiayant pour objet I'accomplissement des
missions sus énumérées, établie entre le Cengiesdion du Tarn et la commune

14/ OBJET: ENVELOPPE RIFSEEP 2021 - Régime Indemnitaire tenant compte dé®snctions, des
Sujétions, de Expertise et de EngagemenProfessionnel

Monsieur le Maire propose a I'assemblée de redomdpour 'année 2021, le régime indemnitaire r@mpte

des fonctions, des sujétions, de I'expertise et'@fggagement professionnel (RIFSEEP), mis en plaes la
collectivité, en 2020, par délibération en datel8udécembre 2019.

Monsieur le Maire rappelle que le RIFSEEP se sulgsta I'ensemble des primes ou indemnités versées
antérieurement, hormis celles exclues du dispd3IHSEEP.

En particulier pour la filiere Police Municipaleyign’est pas concernée par le RIFSEEP, pour lagjileyl a donc

lieu de maintenir le Régime Indemnitaire antérieur.

Le RIFSEEP se compose :

d’'une indemnité liée aux fonctions, aux sujétiona kexpertisgIFSE) ;
éventuellement, d’'un complément indemnitaire tercambpte de I'engagement professionnel et de la énarde
servir(CIA) basé sur I'entretien professionnel.

| — Dispositions générales

Article 1 : Bénéficiaires

Sont susceptibles de bénéficier du régime indelinaital que défini dans la présente délibération :

- Les fonctionnaires titulaires a temps complehgs non complet ou a temps partiel

- Les fonctionnaires stagiaires a temps completpgenon complet ou a temps partiel

- Les agents contractuels de Droit Public, occupantmnploi permanent, et ayantinimum 1 an
d’ancienneté

Les agents de droit privé ne bénéficient pas dgsoditions prévues par la présente délibération.
Article 2 : Modalités dattribution individuelle

Le montant individuel attribué au titre de I'lFSE & cas échéant, au titre du CIA, sera libremdsfini par
I'autorité territoriale, par voie d'arrété individlj dans la limite des conditions prévues par és@nte délibération.

10



(0]
(0]
(0]

Article 3 : Conditions de cumul

Le régime indemnitaire mis en place par la présdélibdération est par principe, exclusif de towages primes et
indemnités liées aux fonctions et a la maniereetars
Il peut en revanche étre cumulé avec :

. L’indemnisation des dépenses engagées au tisréodetions exercées (exemple : frais de déplacgmen
. Les dispositifs d'intéressement collectif,
. Les indemnités différentielles complétant letaient indiciaire et la GIPA

Les sujétions ponctuelles directement liées @ulge du travail (heures supplémentaires, asteeg@maine et jour
férié, indemnité de régisseur....),
. La prime de responsabilité versée aux agentglésasur emploi fonctionnel

Il — Mise en ceuvre de I'lFSE

Article 4 : Détermination des groupes de fonction et montastmaxima

Il est instauré au profit des cadres d’emplois s7idéns la présente délibération, une indemnitéodetibns, de
sujétion et d'expertise (IFSE) ayant vocation ansér I'ensemble du parcours professionnel destage

Cette indemnité repose sur la formalisation detié professionnels liés aux fonctions exercéeasedart, et sur
la prise en compte de I'expérience accumulée dEaart.

Les fonctions occupées par les fonctionnaires dhéme cadre d’emplois sont réparties au sein dérdifts
groupes au regard des criteres professionnelsrdaiva

Fonctions d'encadrement, de coordination, de piloge ou de conception ;

Technicité, expertise, expérience ou qualificationécessaire a lI'exercice des fonctions ;

Sujétions particuliéres ou degré d'exposition du pste au regard de son environnement professionnel.

Les agents bénéficiant d’'un logement pour nécesfisblue de service bénéficient de plafonds mindeés la
limite de ceux prévus pour les fonctionnairesa@ps de référence de I'Etat.

Les montants sont fixés en référence a la grille algents des différents corps de I'Etat comme @mexla
présente délibération.

FILIERE ADMINISTRATIVE

Catégorie et cadres G Emploi IFSE
d’emplois roupes MpIoIS Montant maximal

Catégqrie A Groupe 1 D.G.S. 36.210
Attaches Groupe 2 Responsable Service 32.130
Catégorie B Groupe 1 Responsable Equipe 17.480
Redacteurs Groupe 2 Responsable missipn 16.015
Catégorie C Groupe C 1 Missions spécifiques 11.340
Adjoint administratif| Groupe C 2 Exécution 10.800

11



FILIERE TECHNIQUE

Catégorie et cadres G Emploi IFSE
d’emplois roupes mplois Montant maximal
Catégorie A Groupe Al Responsable Service 36.210
Ingénieurs Groupe A 2 Responsable Service 32.130
Catégorie C Groupe C 1 Responsable Equipe 11.340
Agents de maitrise | Groupe C 2 Responsable mission 10.800
. i Groupe C 1 Missions spécifiques 11.340
Adjoints techniques —
Groupe C 2 Execution 10.800
FILIERE MEDICO SOCIALE
Catégorie et cadres : IFSE
d’emplois Groupes Emplois Montant maxima
Catégorie C Groupe C 1 Missions spécifiques 11.340
Agents sociaux o
ATSEM Groupe C 2 Execution 10.800

Les montants de base sont établis pour un agentamted temps complells seront réduits au prorata de la durée
effective du travail pour les agents exercant gtepartiel ou occupés sur un emploi a temps norplaam

Ces montants évolueront au méme rythme et selanéeses conditions que les montants arrétés pouolgs ou
services de I'Etat.

Les montants individuels pourront étre modulésgreété de l'autorité territoriale en tenant compés fonctions
exercées et de I'expérience professionnelle detiag

Article 5 : Périodicité de versement

L'IFSE fera I'objet d’'unversement mensuel

Article 6 : Modalités de maintien ou suppression de I'lFSE

En ce qui concerne le cas des agents momentanénuisponibles (congé maternité et paternité, actiake
service ou maladie professionnelle, congé malaiegés annuels et autorisation spéciale d’absenogés pour
formation syndicale), il sera fait application @kspositions suivantes :

Le versement de I'lFSE est maintenu pendant les pi&des de congés annuels et autorisations exceptiefies
d'absence, congés de maternité ou paternité, étgtathologiques ou congés d'adoption, congé pour adeint
de travail, accident de service, congés de maladiedinaire.

Cependant, pendant des congés de maladie ordinail@FSE suit le sort du traitement. L'IFSE est con®rvée
intégralement pendant 90 jours (soit 3 mois) et radte de moitié pendant les 9 mois suivants.

De méme, les primes et indemnités_cesserodétre versées pendant les congés de longue matgdgrave
maladie, longue durée et maladie professionnelle.

Toutefois, lorsque I'agent est placé en congé dentpue maladie ou de longue durée a la suite d’'une mande
présentée au cours d'un congé accordé antérieurenteau titre de la maladie ordinaire, les primes et
indemnités qui lui ont été versées durant son congéaladie ordinaire, soit pendant 90 jours, lui demearent

acquises.

12



[l — Mise en ceuvre du CIA (Complément Indemnitaire Annuel)

Article 7 : Généralités et criteres d'appréciation

Il est instauré au profit des agents un complénmel@mnitaire annuel (CIA) tenant compte de I'engaeye et de la
maniéere de servir :

Le versement de ce complément indemnitaire estéaasl'appréciation de l'autorité territoriale extaf 'objet d'un
arrété individuel notifié a l'agent. Il tiendra cpte des éléments appréciés dans le cadre de ladialu
professionnelle, & savoir les critéres d’apprémmsiuivants :

Efficacité et réalisation des objectifs
Compétences professionnelles et techniques
Qualités relationnelles

Compétences managériales et d’expertise

Article 8 : Détermination des montants maxima par groupes dénction
Le CIA peut étre attribué aux agents relevant debes d’emplois énumérés ci-apres, dans la lingseplafonds

selon les groupes de fonctions dont ils releverst,dits plafonds étant fixés selon la grille dénéfice des agents
des différents corps de I'Etat comme annexée éélsepte délibération

FILIERE ADMINISTRATIVE

C,atégor'ie et cadre Groupes Emplois CIA
d’emplois Montant maximal
Catégorie A Groupe 1 D.G.S. 6.390
Attaches Groupe 2 Responsable Service 5.670
Catégorie B Groupe B 1 Responsable Equipe 2.380
Rédacteurs Groupe B 2 Responsable mission 2.185
Catégorie C Groupe C 1 Missions spécifiques 1.260
Adjoint administratif| Groupe C 2 Exécution 1.200
FILIERE TECHNIQUE

gg[rig(l)()rilf ot cad Groupes Emplois Montaﬁtlf\naxima
Catégorie A Groupe Al Responsable Service 6.390
Ingénieurs Groupe A 2 Responsable Service 5.670
Catégorie C Groupe C 1 Responsable Equipe 1.260
Agents de maitrise | Groupe C 2 Responsable mission 1.200

. i Groupe C 1 Missions spécifiques 1.260
Adjoints techniques —

Groupe C 2 Execution 1.200

13



FILIERE MEDICO SOCIALE

Catégorie et cadrg : CIA
d’emplois Groupes Emplois Montant maxima
Catégorie C Groupe C 1 Missions spécifiques 1.260
Agents sociaux o

ATSEM Groupe C 2 Exécution 1.200

Article 9 : Périodicité de versement

Le CIA fera I'objet d'un versement mensuel et ne ga pas reconductible automatiquement d’'une année su
l'autre.

Article 10 : Modalités de maintien ou suppression du CIA

En ce qui concerne le cas des agents momentanénuksponibles (congé maternité et paternité, actidie
service ou maladie professionnelle, congé malaiegés annuels et autorisation spéciale d’absenogés pour
formation syndicale), il sera fait application adkspositions suivantes :

Le versement du CIA est maintenu pendant les périas de congés annuels et autorisations exceptionesl|
d'absence, congés de maternité ou paternité, étgiathologiques ou congés d'adoption, congé pour adeint
de travail, accident de service, congés de maladiedinaire.

Cependant, pendant des congés de maladie ordinaireg CIA suit le sort du traitement. Le CIA est congrvé
intégralement pendant 90 jours (soit 3 mois) et radt de moitié pendant les 9 mois suivants.

De méme, les primes et indemnités_cesserodtre versées pendant les congés de longue matgdgrave
maladie, longue durée et maladie professionnelle.

Toutefois, Lorsque I'agent est placé en congé denigue maladie ou de longue durée a la suite d’'une mande

présentée au cours d'un congé accordé antérieurenteau titre de la maladie ordinaire, les primes et
indemnités qui lui ont été versées durant son congéaladie ordinaire, soit pendant 90 jours, lui demearent

acquises.

IV -Filiere Police —Régime indemnitaire

1) INDEMNITE D'ADMINISTRATION ET DE TECHNICITE(I.  A.T)

- VU les décrets 91.875 du 06 septembre 1991 et 20@i614 janvier 2002 modifié selon le
décret 2003-1013 du 23 octobre 2003

- Vu l'arrété du 14 janvier 2002,
En I'état actuel de la réglementation, sont élggibla cette indemnité, les agents de la filiéd&ecgo
relevant des cadres d'emplois et grades suivants :

Montant de| Coefficient
GRADES Référence | Multiplicateur | Nombre gfggA{
Annuel 1a8
Brigadier Chef Principal 495,94 8 1 3 967,52
Gardien Brigadier 469.88 8 1 3 759,04

14



2) INDEMNITE SPECIALE MENSUELLE DE FONCTIONS (I.S.M.F))

- VU les décrets n° 97-702 du 31 mai 1997, 2000-43@janvier 2000, et 2006-1397 du 17 novembre
2013
Peuvent bénéficier de cette indemnité lestagimla filiere Police selon les modalités ci-dess:

Coefficient
GRADES Montant de Référence Annuel Multiplicateur Nombre
20 %
. . . .| Traitement mensuel brut mi
Brigadier Chef PrlnC|pa‘I a? € ensue bu.sou S 20% 1
a retenue pour pension.

3) MODALITES DE MAINTIEN OU DE SUPPRESSION DES PRIM ES

Le versement des primes et indemnités primes est mgenu pendant les périodes de congés annuels et
autorisations exceptionnelles d'absence, congés deternité ou paternité, états pathologiques ou comg
d'adoption, congé pour accident de travail, accid# de service, congés de maladie ordinaire.

Cependant, pendant des congés de maladie ordinaires primes et indemnités suivent le sort du traiteent.
Les primes et indemnités sont conservées intégralem pendant 90 jours (soit 3 mois) et réduites de aitié
pendant les 9 mois suivants.

De méme, les primes et indemnités_cesserodétre versées pendant les congés de longue matgdgrave
maladie, longue durée et maladie professionnelle.

Toutefois, Lorsque I'agent est placé en congé denlgue maladie ou de longue durée a la suite d’'une mande
présentée au cours d’'un congé accordé antérieurenteau titre de la maladie ordinaire, les primes et
indemnités qui lui ont été versées durant son congéaladie ordinaire, soit pendant 90 jours, lui demerent

acquises.

Article 11 : Date d'effet

Les dispositions de la présente délibération pamdffetau 1* janvier 2021

Le Conseil Municipal oui I'exposé de Monsieur leiMaet apres en avoir délibéré, a 'unanimité

ADOPTE I'enveloppe du régime indemnitaire ainsi proppsér I'année 2021

DIT queles crédits correspondant a I'ensemble des dispositi-dessus mentionnées seront inscrits au butge

la collectivité ou de I'établissement.
AUTORISE Monsieur le Maire a signer toutes les pieces aftéea cette décision

15/ OBJET : Modification du tableau des effectifsService Technique

Monsieur le Maire expose au Conseil Municipal quagent du service technique, au regard de son
ancienneté, peut bénéficier d’'un avancement deegrad titre de la promotion. Monsieur le Maire
propose de créer le poste de la filiere technigueespondant a cette promotion afin de nommer fiage
sur son nouveau grade.

Ainsi, Monsieur le Maire propose a I'assemblée aalifier le tableau des effectifs comme suit :

15



Filiere/service Création Nbre Date effet

Technique Agent de maitrise

1 01 janvier 2021

(service batiments communaux) Echelle C2 - 1B 355551
Temps complet

Apres en avoir délibéré, Le Conseil Municipal dégid I'unanimité,
D’APPROUVER la modification du tableau des effectifs commesprié ci-dessus

AUTORISE le Maire a signer toutes les pieces afférentastta décision

16/ OBJET : Constitution de la nouvelle Commission Commnale des Imp6bts Directs
Suite aux élections municipales 2020

Monsieur le Maire expose au Conseil Municipal cgedon l'article 1650 paragraphe 3 du Code Général
des Impéts, la durée du mandat des membres denlaission communale des imp6ts directs est la méme
gue celle du mandat du conseil municipal et quead®rreaux commissaires doivent é&tre nommés.

Suite aux élections municipales 2020, Il est, dovécessaire d’établir une liste de seize nhoms fasur
commissaires titulaires et seize noms pour les dssaines suppléants.

La dite liste sera, ensuite, transmise a MonsieuDitecteur des services fiscaux qui désigneranpar
celle-ci, huit commissaires titulaires et huit corssaires suppléants.

Le Conseil Municipal oui I'exposé de Monsieur leiMaet conformément a la réglementation en vigueur,
apres en avoir délibéré a 'unanimite,

APPROUVE la liste nominative, proposée aux services fiscafd) de constituer la commission
communale des imp6bts directs, telle que définissdamableau annexé a la présente délibération.

17/ OBJET: Régularisation emprise Impasse de la dime -Acquisition partie de parcelle section C
N°1522 — (pour partie : 36m?2) - Intégration dans I&®omaine Public Routier

Monsieur le Maire expose au Conseil Municipal, tpgeterrains situés le long de I'impasse de larll
ont été construits et parallelement la communetalés travaux pour canaliser les eaux de ruisselfs

De ce fait le tracé de I'impasse et les limitespdepriété en ont été modifiés au regard de la fiarce
cadastrée section C N°1522, appartenant a Mr et Maneent SEGUI. Afin de respecter I'alignement au
domaine public, il convient que la Commune acquigre partie de la parcelle cadastrée section C N°
1522, propriété SEGUI, afin de régulariser 'emgriki domaine public soit une superficie indicatiee

36 m2, selon le plan annexé a la présente délibarat

Monsieur le Maire propose que cette acquisitiofasse pour un prix principal de 1.000 €
Cette parcelle apres acquisition, sera intégrée atilomaine public routier de la Commune.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibérée ua#nimite,

16



- APPROUVE l'acquisition, pour un prix principal de 1.000 €une partie de la parcelle cadastrée
section C N°1522 propriété de Mr et Mme LaurenGSKE, soit une superficie indicative de 36 m2, selon
le plan annexé a la présente délibération.

- DIT que cette parcelle, apres acquisition, sera i@gdans le domaine public routier de la Commune.

- AUTORISE Mr le Maire a signer toutes les piéces afféreatestte décision.

18/OBJET : DELEGUES DU CONSEIL MUNICIPAL AUX ORGANISMES EXTERI EURS-
MODIFICATIF

Annule et remplace la délibération du 27 mai 2020

Monsieur le Maire rappelle la délibération du 27 @20 désignant les représentants au sein
d'organismes extérieurs suite aux élections mualiegpdu 15 mars 2020.

Considérant que des modifications doivent étre gpps, compte tenu du transfert de la compétence ea
et assainissement a I'intercommunalité et queneisgat Trifyl demande la désignation d’'un déléegué,

Le Maire propose au Conseil Municipal de modifeetdbleau de renouvellement des délégués dans les
organismes extérieurs selon le tableau joint adagnmte délibération.

Apres en avoir délibéré, le Conseil Municipal, @nBnimité,

- APPROUVE la modification du tableau de renouvellement ddégliés dans les organismes
extérieurs suivant le tableau joint a la présestidération.

L’ordre du jour étant épuiseé, la séance est levig eures 15

17



